&
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АГАЕЮВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

Школьна* у л.. д 49а. с. Агаповка. Агаповский муниципальный район, Челябинска* область, 457400
тел.:8(35140) 2-14-54 факс: 8(35140)2-14-54 e-mail: Aeapovka m ooa list.ru

ПРИКАЗ

$  L- 2019 г. № t/в

< >’'• h i  ! ,i\ проведения муниципального

> м I р-кчцц-у рса музеев образовательных организаций в 2019 году

В си • встствии с положением «О проведении муниципального смотр-конкурса музеев

ч 1Ы1ЬТх организаций в 2019 году» 12 марта в МУ ДО «ДПШ» состоялся муниципальный

смолр-конкурс музеев образовательных организаций в 2019 году. Всего в конкурсе приняли
участие 9 музеев из 9 образовательных организаций района: МОУ «Агаповская СОШ № 2», МОУ

«Буранная COEU имени Волынцева В.М.», МОУ «Гумбейская НОШ им. Долгушиной М.И», МОУ

«Желтинская СОШ», МОУ «Наровчатская СОШ», МОУ «Наваринская ООШ имени Прокопьева

С.Н», МОУ «Новобурановская СОШ», МОУ «Черниговская СОШ», МОУ «Янгельская СОШ им.

Филатова А.К.».

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и участников муниципального смотр-конкурса

музеев образовательных организаций в 2019 году» (Приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести приказ об итогах муниципального смотр-

конкурса музеев образовательных организаций в 2019 году до педагогов и обучающихся.

3.Ответственность исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления
образования Л.Н. Долгу шину .

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник В.Ф. Плисе

Платонов Ю.Е. 2-12-36
В дело >£01-05. директорам ОО

Приложение

к приказу № от «/ / » цлАмгС^ 2019г.

Список победителей, призеров и участников

«Музейные экспозиции»

1 место -  Музей «Наследники», МОУ Гумбейская НОШ им. Долгушиной М.И.(руководитель
Гибнер Г.Н.)

2 место -  Краеведческий музей имени В.М. Волынцева, МОУ «Буранная СОШ имени В.М.

Волынцева» (руководитель Оськина Е.А.)

' место -  «Наш край в XX веке» МОУ «Агаповская СОШ №2» (руководитель Малюга О.В.)

Конкурс экскурсоводов

1 место -  Белодурина Таня, музей «Память, МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.»

(руководитель Овчинникова В.А.)

2 место -  Шишлова Екатерина, музей «Наследники», МОУ «Гумбейская НОШ им. Долгушиной

М.И.» (руководитель Гибнер Г. Н.)

3 место -  Еостигцев Артём, музей «От краеведения к краелюбию», МОУ «Наровчатская СОШ»

(руководитель Бурнаева В.Р.)

Дипломы за участие

Музей «Исток», МОУ «Наваринская ООШ им. Прокопьева С.Н» (руководитель Галкина О.В.)

Музей «Краеведческий», МОУ «Новобурановская школа» (руководитель Баламбаева У.Х.)

Школьный краеведческий музей, МОУ «Черниговская СОШ» (руководитель Брусянина Л.А.)

Музей «Поиск», МОУ «Желтинская СОШ» (руководитель Шерешкова С.А.)